Министерство образования, науки и молодежной политики

 Краснодарского края

Государственное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного профессионального образования

«Институт развития образования» Краснодарского края

(ГБОУ ИРО Краснодарского края)

П Р И К А З

от ____________ 2021 года                                                                     № ____

   г. Краснодар

Об организации деятельности региональных профессиональных сообществ

учителей биологии, географии, физики, химии Краснодарского края

Во исполнение государственного задания на оказание государственных

услуг (работ) государственным бюджетным образовательным учреждением

дополнительного профессионального образования «Институт развития

образования» Краснодарского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023

годы, приказа Министерства образования, науки и молодежной политики

Краснодарского края от 15.07.2021 № 2308 «Об утверждении Положения о

региональном учебно-методическом объединении в системе общего

образования Краснодарского края» и в целях обеспечения качества и развития

системы общего образования п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Советы профессиональных сообществ учителей биологии

(Приложение 1), географии (Приложение 2), физики (Приложение 3), химии

(Приложение 4) Краснодарского края.

2. Назначить координаторами-председателями Советов сообществ

педагогических работников Краснодарского края: учителей биологии - доцента

кафедры естественнонаучного, географического и экологического образования

Т.Н. Мокееву, учителей географии - старшего преподавателя кафедры

естественнонаучного, географического и экологического образования

О.Б. Голованову, учителей физики - старшего преподавателя кафедры

естественнонаучного,    географического    и экологического    образования

Д.В. Мироненко, учителей химии - старшего преподавателя кафедры

естественнонаучного, географического и экологического образования

Д.А.Третьякова.

3. Утвердить примерный план работы профессиональных сообществ

учителей биологии, географии, физики, химии Краснодарского края на 2021-

2022 учебный год (Приложение 5).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

проректора О.Б.Пирожкову.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Ректор                    Т.А. Гайдук

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к приказу от ___________№_______

«Об организации деятельности региональных профессиональных сообществ

учителей биологии, географии, физики, химии Краснодарского края»

Проект подготовлен:

И.о.заведующий кафедрой

ЕНГиЭО              Л.Г. Санаева

Согласовано:

Первый проректор                         О.Б. Пирожкова

Проректор по учебной работе

и обеспечению качества образования                                          Л.Н.Терновая

Проректор по профессиональному развитию

и национальным проектам                                                             О.И.Шамалова

Приложение 1

Утверждено

Приказом ГБОУ ИРО

Краснодарского края

от ________2021 г., № ______

Совет сообщества учителей биологии Краснодарского края

№

п/
п

Муниципальные

 образования

Наименование

образовательной организации

ФИО представителя

муниципалитета

1  Абинский район МБОУ СОШ № 3 Губская Елена Викторовна

2
Анапа

МБОУ ООШ № 21 им. В.Е.

Омелькова

Кургин Алексей Николаевич

3  Апшеронский

район
МБОУЛ № 1

Васильева Наталья

Викторовна

4  Армавир МБОУ СОШ № 2 Кановка Наталия Яковлевна

5  Белоглинский

район
 МБОУ СОШ №31

Ананина Наталья Петровна

6  Белореченский

район
МБОУ СОШ 6

Шилина Светлана

Александровна

7  Брюховецкий

район

МБОУ СОШ № 1 им. B.C.

Устинов

Югова Светлана Степановна

8  Выселковский

район
МБОУ СОШ№9

Минченко Ирина Анатольевна

9  Геленджик МАОУ СОШ №6 Мальце Галина Гарьевна

10  Горячий Ключ МБОУ МО ГК «ООШ № 14» Задорожко Ирина Алексеевна

11  Гулькевичский

район

МАОУ СОШ № 1 им. М.И.

Короткова

Оксанич Наталья

Владимировна

12
Динской район БОУ СОШ №1

Блаженко Светлана

Александровна

13  Ейский район МБОУ СОШ №11 Годлевская Наталья Юрьевна

14
Кавказский район МБОУ СОШ № 20

Валуйская Татьяна

Михайловна

15  Калининский

район

МБОУ СОШ №2 Литовченко Марина

Владимировна

16  Каневской район МБОУ СОШ №11 Демченко Тамара Даниловна

17  Кореновский

район

18  Красноармейский

район
ВСОШ

Воробьев Дмитрий Сергеевич

19

Краснодар

МБОУ СОШ № 53 Ершова Светлана Анатольевна

20
МБОУ гимназия № 69

Шевченко Виктория

Васильевна

21  Крыловской

район
МБОУ СОШ №9

Айрапетян Маргарита

Владимировна

22
Крымский район МБОУ СОШ № 44

Денишаева Эльвира

Наримановна

23  Курганинский

район

МАОУ СОШ № 3 им. И.К.

Серикова

Демина Татьяна

Александровна

24  Кущевский район

25
Лабинский район

МОБУ СОШ № 3 им. Е.В.

Хлудеева г.Лабинска

Абрамович Ирина Валерьевна

26  Ленинградский

район
МБОУ «Гимназия»

Топчиева Ирина

Владимировна

27  Мостовской

район

МБОУ СОШ №1 имени В.Н.

Березуцкого

Сидорская Наталья

Викторовна

28  Новокубанский

район

МОБУГ № 2 им. И.С.

Колесникова

Марченко Татьяна Николаевна

29  Новопокровский

район
 МАОУ СОШ № 1

Бельчич Ольга Ивановна

30
Новороссийск

МАОУ СОШ № 40 Вехов Дмитрий Вадимович

31  МАОУ СОШ № 34 Долбнев Василий Викторович

32  Отрадненский

район
МБОУ СОШ № 8

Никольский Владимир

Алексеевич

33  Павловский

район
МАОУ СОШ № 2

Потурнак Елена Юрьевна

34  Приморско-

Ахтарский район
МБОУ СОШ №22

Олейник Марина Петровна

35
Северский район

МБОУ СОШ № 44 ст.Северской Мяоц Светлана Владимировна

36  МБОУ СОШ № 49 ст.Смоленской Голубович Галина Ивановна

37  Славянский

район
МБОУ СОШ № 43

Лях Светлана Викторовна

38  Сочи МОБУ СОШ№ 24 Шолохова Татьяна Юрьевна

39  Староминский

район

МБОУ СОШ№3 им.

В.В.Петренко

Криулина Наталья

Владимировна

40  Тбилисский

район
МБОУ «СОШ № 5»

Лазурцева Татьяна Лазаревна

41  Темрюкский

район

МБОУ ООШ №15 Ткачук Елена Анатольевна

42  Тимашевский

район
МБОУ СОШ №19

Зюрина Татьяна Сергеевна

43  Тихорецкий

район

МБОУ СОШ № 33

ст.Архангельской

Нагорянская Татьяна

Анатольевна

44  Туапсинский

район
МАОУ СОШ № 5

Пельтекьян Стелла

Валентиновна

45
Успенский район МАОУ СОШ№2

Карпенко Марина

Владимировна

46  Усть-Лабинский

район
МКОУ СОШ №4

Мельникова Галина

Владимировна

47  Щербиновский

район

МБОУ СОШ № 2 им. П.И.

Арчакова

Бродяг Нелли Григорьевна

Приложение 2

Утверждено

Приказом ГБОУ ИРО

Краснодарского края

от ________2021 г., № ______

Совет сообщества учителей географии Краснодарского края

№

п/
п

Муниципальные

 образования

Наименование

образовательной организации

ФИО представителя

муниципалитета

1
Абинский район МБОУ СОШ № 5

Деревяженко Валентина

Николаевна

2
Анапа

МБОУ СОШ № 7 им. Л.И.

Севрюкова

Гречкина Юлия Алексеева

3  Апшеронский

район
МБОУСОШ № 18

Клевакина Елена Юрьевна

4  Армавир МБОУ-СОШ №14 Зуева Светлана Викторовна

5  Белоглинский

район
МАОУ СОШ №9

Хадашева Светлана

Руслановна

6  Белореченский

район
МАОУ СОШ 31

Ялозюк Наталия

Владимировна

7  Брюховецкий

район
МАОУ СОШ № 3 им. Пушкина

Морозова Зинаида Георгиевна

8  Выселковский

район
МБОУ СОШ№16

Савенко Ирина

Александровна

9  Геленджик МАОУ СОШ №12 Окунева Яна Ивановна

10
Горячий Ключ

МБОУ МО ГК «СОШ № 3 им.

Дамаскина И.Ф.»

Митина Евгения

Александровна

11  Гулькевичский

район
МБОУ СОШ №12 им.А.В.Суворова

Быкова Людмила Николаевна

12
Динской район  АОУ СОШ №4

Чевычелов Александр

Николаевич

13  Ейский район ГКОУ ККК «ЕККК» Ткаченко Ольга Васильевна

14  Кавказский район МБОУ СОШ № 6 Бендус Галина Александровна

15  Калининский

район

МБОУ СОШ №4 Макарова Галина Николаевна

16
Каневской район МБОУ «Гимназия»

Супруненко Светлана

Юрьевна

17  Кореновский

район

18  Красноармейский

район
МАОУ СОШ № 7

Шахлович Анна Николаевна

19  Краснодар МАОУ гимназия № 23 Лысенко Надежда Борисовна

20  Крыловской

район
МБОУ СОШ №9

Демьяненко Татьяна

Геннадьевна

21  Крымский район МБОУ СОШ № 57 Зубко Татьяна Вячеславовна

22  Курганинский

район
МБОУ гимназия им. П.И. Чалова

Абдышева Надежда Ивановна

23  Кущевский район

24
Лабинский район

МОБУ СОШ № 2 имени

Н.Я.Василенко города Лабинска

Неженец Зоя Владимировна

25  Ленинградский

район
МБОУ «Гимназия»

Будасова Елена Валентиновна

26  Мостовской

район
МАОУ СОШ №20

Никкерова Елена Юрьевна

27  Новокубанский

район

МОБУСОШ № 11 им. Ю.А.

Гагарин

Носенко Надежда

Григорьевна

28  Новопокровский

район
 МАОУ СОШ № 1

Мухина Людмила

Прокопьевна

29
Новороссийск

МБОУ лицей «Технико-

экономический»

Мазур Галина Александровна

30  Отрадненский

район
МАОУ СОШ № 9

Бойков Евгений Михайлович

31  Павловский

район
МБОУ СОШ №4

Левина Людмила Валерьевна

32  Приморско-

Ахтарский район
МБОУ СОШ №6

Лукаш Надежда Григорьевна

33
Северский район МБОУ СОШ № 45

Трофименко Лилия

Дмитриевна

34
Славянский район МБОУ СОШ № 43

Шевченко Валентина

Ивановна

35  Сочи МОБУ лицей №3 Фоменко Ирина Васильевна

36  Староминский

район
МБОУ СОШ№1 им.И.Ф. Вараввы

Маркело Людмила

Александровна

37  Тбилисский

район
МБОУ «СОШ № 4»

Конова Ирина Николаевна

38  Темрюкский

район

МБОУ ООШ №19 Читаева Оксана Валентиновна

39  Тимашевский

район
МБОУ СОШ № 18

Нечаева Ирина Михайловна

40  Тихорецкий

район
МБОУ СОШ № 2 г.Тихорецка

Оганесян Наталья Юрьевна

41  Туапсинский

район
МАОУ СОШ № 5

Передельская Татьяна

Вячеславовна

42  Успенский район МБОУ СОШ№9 Огурлова Белла Алимурзаева

43  Усть-Лабинский

район
МБОУ СОШ №20

Харсеева Валентина Петровна

44  Щербиновский

район
МБОУ СОШ №3

Чиганаева Наталия

Анатольевна

Приложение 3

Утверждено

Приказом ГБОУ ИРО

Краснодарского края

от ________2021 г., № ______

Совет сообщества учителей физики Краснодарского края

№

п/
п

Муниципальные

 образования

Наименование

образовательной организации

ФИО представителя

муниципалитета

1  Абинский район МБОУ СОШ № 17 Николаенко Ирина Юрьевна

2  Анапа НЧОУ СОШ «Светоч» Еремина Елена Борисовна

3  Апшеронский

район
МБОУЛ №1

Русяева Алёна Владимировна

4  Армавир МАОУ лицей №1 Мкртычян Елена Георгиевна

5  Белоглинский

район
МБОУ СОШ № 12

Попова Екатерина

Александровна

6  Белореченский

район
МАОУ СОШ 31

Арямова Элина Владимировна

7  Брюховецкий

район
МАОУ СОШ № 3 им. Пушкина

Суворов Алексей Валерьевич

8  Выселковский

район
МБОУ СОШ№3

Арнаутова Татьяна

Михайловна

9  Геленджик МАОУ СОШ №12 Петросян Ольга Рафиковна

10  Горячий Ключ МБОУ МО ГК «СОШ № 8» Феодориди Ирина Анатольевна

11  Гулькевичский

район

МАОУ СОШ № 1 им. М.И.

Короткова

Фербер Светлана

Владимировна

12
Динской район МБОУ СОШ №37

Пелипенко Татьяна

Александровна

13  Ейский район МБОУ лицей №4 Каликина Ольга Владимировна

14  Кавказский район МБОУ СОШ № 19 Аскольская Оксана Николаевна

15  Калининский

район

МБОУ СОШ №5 Попова Марина Николаевна

16  Каневской район МБОУ СОШ №1 Ковалько Захар Юрьевич

17  Кореновский

район

18  Красноармейский

район
МАОУ СОШ №7

Кожушко Людмила

Викторовна

19  Краснодар МБОУ СОШ № 57 Нехай Наталья Александровна

20
Крыловской район МБОУ СОШ №30

Косаревская Наталья

Николаевна

21  Крымский район МБОУ СОШ № 62 Гаврилова Нина Михайловна

22  Курганинский

район
МБОУ гимназия им. П.И. Чалова

Черезов Александр Аркадьевич

23  Кущевский район

24
Лабинский район

МОБУ СОШ № 28 им. Героя России

С.Н.Богданченко ст. Вознесенской

Конаржевский Эдуард

Викторович

25  Ленинградский

район
МБОУ СОШ №6

Дорогобед Ирина Алексеевна

26  Мостовской район МБОУ СОШ №11 Троицкая Ольга Валерьевна

27  Новокубанский

район

МОАУСОШ № 4 им. А.И.

Миргородского г. Новокубанска

Белова Татьяна Владимировна

28  Новопокровский

район
МАОУ СОШ № 1

Чернованова Светлана

Юрьевна

29
Новороссийск МАОУ СОШ № 19

Спирина Анастасия

Алексеевна

30  Отрадненский

район
МБОУ СОШ 1

Даневич Наталья Анатольевна

31  Павловский район МКОУ СОШ № 13 им.Ф.И.Фоменко Князев Олег Анатольевич

32  Приморско-

Ахтарский район
МБОУ СОШ №13

Вороненко Галина Викторовна

33
Северский район МБОУ СОШ № 44 ст. Северской

Шабадинова Светлана

Викторовна

34  Славянский район МБОУ СОШ № 25 Буряк Жанна Робертовна

35  Сочи МОБУ СОШ№ 11 Зверева Лилия Викторовна

36  Староминский

район
МБОУ СОШ№9 им.П.И. Петренко

Капуста Анна Николаевна

37  Тбилисский район
МБОУ «СОШ № 1»

Булгаков Александр

Васильевич

38  Темрюкский

район

  МБОУ СОШ №18 Малая Наталья Федоровна

39  Тимашевский

район
МБОУ СОШ № 18

Комлык Екатерина Ларионовна

40  Тихорецкий район МБОУ СОШ № 2 г.Тихорецка Шершнева Наталья Алексеевна

41  Туапсинский

район
МАУ СОШ №35

Кленешова Марина

Александровна

42  Успенский район МБОУ СОШ№1 Пивоварова Вера Юрьевна

43  Усть-Лабинский

район
МБОУ гимназия № 5

Жиров Александр

Вячеславович

44  Щербиновский

район

МБОУ СОШ № 10 им. С.И.

Холодова

Бондаренко Ольга Павловна

Приложение 4

Утверждено

Приказом ГБОУ ИРО

Краснодарского края

от ________2021 г., № ______

Совет сообщества учителей химии Краснодарского края

№

п/
п

Муниципальные

 образования

Наименование

образовательной организации

ФИО представителя

муниципалитета

1  Абинский район МБОУ СОШ № 17 Агафонова Наталья Николаевна

2
Анапа

МБОУ СОШ № 5 им.К.

Соловьяновой

Тисленко Светлана Николаевна

3  Апшеронский

район
МБОУЛ № 1

Волобуева Наталья

Владимировна

4  Армавир МАОУ СОШ № 7 Анищенко Наталья Викторовна

5  Белоглинский

район
МБОУ СОШ № 20

Комов Константин Николаевич

6  Белореченский

район
МБОУ СОШ 6

Ворожейкина Ольга Юрьевна

7  Брюховецкий

район
МАОУ СОШ № 3 им. Пушкина

Черепухина Светлана

Валерьевна

8  Выселковский

район
МБОУ СОШ №17

Михайлец Светлана

Святославовна

9  Геленджик МАОУ СОШ №8 Кузнецов Денис Викторович

10  Горячий Ключ МБОУ ООШ № 9 Корчага Галина Петровна

11  Гулькевичский

район

МБОУ СОШ № 2 им. Н.С.

Лопатина

Лашина Елена Викторовна

12
Динской район БОУ СОШ №2

Савинкина Лариса

Владимировна

13
Ейский район МБОУ ООШ №5

Александрова Светлана

Александровна

14  Кавказский район МБОУ СОШ № 7 Вангелова Наталья Леонидовна

15  Каневской район МБОУ СОШ №5 Зайцева Елена Юрьевна

16  Кореновский

район

17  Красноармейский

район
МБОУ СОШ № 11

Михайлова Ирина Викторовна

18  Краснодар МАОУ гимназия № 36 Лисовая Гелена Владимировна

19  Крыловской

район
МБОУ СОШ №3

Саркисян Людмила

Леонидовна

20  Крымский район МБОУ СОШ № 31 Забудская Мария Яковлевна

21  Курганинский

район

МАОУ СОШ № 12 им. И.С.

Лазаренко

Кулабухова Елена

Александровна

22  Кущевский район

23
Лабинский район

МОБУ СОШ № 1 имени Героя

России Н.В. Ростовского

Звездунова Любовь Федоровна

24  Ленинградский

район
МБОУ СОШ №12

Проценко Наталья Геннадьевна

25  Мостовской

район

МБОУ СОШ №1 имени В.Н.

Березуцкого

Белоус Вера Владимировна

26  Новокубанский

район
МОБУГ № 2 им. И.С. Колесникова

Козина Галина Николаевна

27  Новопокровский

район
МБОУ СОШ № 20

Авдеева Екатерина Васильевна

28
Новороссийск МБОУ СОШ № 29

Матвиенко Наталья

Анатольевна

29  Отрадненский

район
МБОУ СОШ 1

Рева Валентина Николаевна

30  Павловский

район
 МКОУ СОШ № 17

Стаценко Маргарита

Вячеслововн

31  Приморско-

Ахтарский район
МБОУ СОШ №2

Степанец Людмила Алексеевна

32  Северский район МБОУ СОШ № 49 Борисова Мария Ивановна

33  Славянский район МБОУ СОШ № 3 Киселева Наталья Николаевна

34  Сочи МОБУ СОШ №4 Усачева Оксана Павловна

35  Староминский

район
МБОУ СОШ№2

Иващенко Людмила

Николаевна

36  Тбилисский

район
МБОУ «СОШ № 10»

Роганова Светлана Викторовна

37  Темрюкский

район

МБОУ СОШ №20 Отрошко Елена Александровна

38  Тимашевский

район
МБОУ СОШ № 2

Степанюк Ирина Геннадьевна

39  Тихорецкий

район
МБОУ Гимназия № 6 г.Тихорецка

Арутюнова Наталья

Анатольевна

40  Туапсинский

район
МБОУ гимназия № 1

Сидорова Татьяна Викторовна

41  Успенский район МБОУ СОШ №1 Руднева Вера Ильинична

42  Усть-Лабинский

район
МБОУ СОШ №20

Самофалова Наталья

Николаевна

43  Щербиновский

район
МБОУ СОШ № 6

Белозерова Татьяна

Анатольевна

Приложение 5

Утверждено

Приказом ГБОУ ИРО

Краснодарского края

от ________2021 г., № ______

Примерный план работы региональных профессиональных сообществ

учителей биологии, географии, физики, химии Краснодарского края

на 2021-2022 учебный год

И. о. заведующий кафедрой ЕНГ и ЭО         Л.Г. Санаева

№п/п Наименование мероприятия Ответственный Срок проведения

1.

Организационное собрание

участников. Обсуждение плана

работы на 2021-2022 учебный

год

Т.Н. Мокеева,

О.Б. Голованова,

Д.В. Мироненко,

    Д.А. Третьяков

сентябрь-октябрь

2021

2.

Информирование педагогов о

современных актуальных

направлениях деятельности в

сфере образования

Т.Н. Мокеева,

О.Б. Голованова,

Д.В. Мироненко,

  Д.А. Третьяков

по мере

необходимости

3.

Создание Площадки Сообществ

на сайте ГБОУ ИРО

Краснодарского края

Т.Н. Мокеева,

О.Б. Голованова,

Д.В. Мироненко,

  Д.А. Третьяков

октябрь 2021

4.

Размещение информационных,

методических и других

материалов на Площадке

Сообщества

Т.Н. Мокеева,

О.Б. Голованова,

Д.В. Мироненко,

  Д.А. Третьяков

по мере

необходимости

5.

Семинары, конкурсы,

конференции по актуальным

вопросам организации

образовательного пространства

Т.Н. Мокеева,

О.Б. Голованова,

Д.В. Мироненко,

  Д.А. Третьяков

в соответствии с

планом работы

кафедры

6.
Заседание Совета (в том числе в

форме ZOOM конференций)

Т.Н. Мокеева,

О.Б. Голованова,

Д.В. Мироненко,

  Д.А. Третьяков

сентябрь-октябрь

2021,

март-апрель 2022,

в форме ZOOM - по

мере необходимости